Los seguros previsionales de invalidez y sobrevivencia se contratarán directamente
con la entidad aseguradora de vida correspondiente o por conducto exclusivamente de
intermediarios de seguros, cuyo monto de comisiones causadas durante cada ejercicio anual sea
la suma equivalente a mil seiscientos (1.600) salarios mínimos mensuales legales vigentes, lo
cual se determinará con fundamento en los estados financieros del ejercicio cuyo corte se efectuó
el 31 de diciembre de 1993 y en lo sucesivo en la misma fecha de cada año.

Cuando la sociedad administradora de fondos de pensiones decida utilizar para la contratación de